□适用 √不适用

（三） 会计差错更正

√适用 □不适用

1. 追溯重述法

√适用 □不适用

单位：元

期间
会计差错更正的内

容
批准程序

受影响的各个比较

期间报表项目名称
累积影响数

2021 年

因应收票据重分

类、补记存货跌价

转销，调整相应科

目。

2022 年 8 月 16 日公

司第五届 董事会第

十三 次会议审议通

过，2022 年 9 月 6 日

公司 2022 年第五次

临时股东大会 审议

通过

应收票据 16,963,540.39

2021 年 同上 同上 其他流动负债 16,963,540.39

2021 年 同上 同上 营业成本 -477,006.45

2021 年 同上 同上 资产减值损失 -477,006.45

2020 年

因应收票据、运输

费用重分类、赎回

和购买结构性存款

的现金流调整，调

整相应科目。

同上 应收票据 13,191,458.40

2020 年 同上 同上 应收款项融资 -1,583,467.52

2020 年 同上 同上 其他流动负债 11,607,990.88

2020 年 同上 同上 营业成本 1,851,245.10

2020 年 同上 同上 销售费用 -1,851,245.10

2020 年 同上 同上
收回投资收到的现

金
425,000,000.00

2020 年 同上 同上
收到其他与投资活

动有关的现金
-425,000,000.00

2020 年 同上 同上 投资支付的现金 325,000,000.00

2020 年 同上 同上
支付其他与投资活

动有关的现金
-325,000,000.00

1-1-294

具体情况及说明：

公司对 2020 年度至 2021 年度财务报表进行自查发现以前年度会计处理存在会计

差错，公司已对涉及的前期会计差错进行了更正，对 2020 年至 2021 年财务报表进行了

追溯调整，信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）已于 2022 年 8 月 16 日出具“烟台

民士达特种纸业股份有限公司 2021 年、2020 年、2019 年前期差错更正专项说明”

（XYZH/2022BJAA50459）。

公司于 2022 年 8 月 18 日在全国中小企业股份转让系统信息披露平台披露了报告

期内财务报告的更正报告、更正后的《2019 年年度报告》《2020 年年度报告》《2021

年年度报告》。

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

单位：元

项目
2021年 12月 31日和 2021年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 425,273,826.28 16,963,540.39 442,237,366.67 3.99%

负债合计 145,117,156.09 16,963,540.39 162,080,696.48 11.69%

未分配利润 104,708,570.59  104,708,570.59

归属于母公司所有者权益合计 280,156,670.19  280,156,670.19

少数股东权益 0.00  0.00

所有者权益合计 280,156,670.19  280,156,670.19

营业收入 217,855,882.10  217,855,882.10

净利润 37,279,909.48  37,279,909.48

其中：归属于母公司所有者的净

利润
37,279,909.48  37,279,909.48

少数股东损益 0.00  0.00

项目
2020年 12月 31日和 2020年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 324,797,639.39 11,607,990.88 336,405,630.27 3.57%

负债合计 51,920,878.68 11,607,990.88 63,528,869.56 22.36%

未分配利润 101,156,652.06  101,156,652.06

归属于母公司所有者权益合计 272,876,760.71  272,876,760.71

少数股东权益 0.00  0.00

所有者权益合计 272,876,760.71  272,876,760.71

营业收入 159,019,100.39  159,019,100.39

净利润 27,927,350.90  27,927,350.90

其中：归属于母公司所有者的净

利润
27,927,350.90  27,927,350.90

少数股东损益 0.00  0.00

2. 未来适用法

1-1-295

□适用 √不适用

八、 发行人资产负债表日后事项、或有事项及其他重要事项

（一） 财务报告审计截止日后主要财务信息及经营状况

□适用 √不适用

（二） 重大期后事项

□适用 √不适用

（三） 或有事项

□适用 √不适用

（四） 其他重要事项

□适用 √不适用

九、 滚存利润披露

√适用 □不适用

经公司 2022 年第四次临时股东大会决议，在公司向不特定合格投资者公开发行股

票并在北交所上市完成后，由公司新老股东按持股比例共同享有本次向不特定合格投资